MAU RO CAVALC AN TE DE SO UZA

f~".. -,
" GAMARA MUNICIPAL DE FORTIM 1

Extrato de Publicação
Diário Oficial dos Municípios

Matéria Publicada em.Jl/.05../.~
Edição J9~j
Servidor e i:tfu .A~M tú:)
~atrícula Nº J ~C058 ~3: :J

CÂMARA MUNICIPAL OE

FORTIM
PORTARIA Nº. 034/2022

ffüfriL. DESIGNA SERVIDOR PARA A EXECUÇÃO
DO CONTROLE INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE FORTIM . ...

A PRESIDENTE ÓA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, SRA. KATH ANNE
MEIRA DA SILVA SIMONASSI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art.74 da Constituição Federal que impõe aos
Poderes Legislativos, Executivo e Judiciário a manutenção de forma integrada do
Sistema de Controle Interno;

CONSIDERANDO o contido no parágrafo único do art.54 e art.59 da Lei
Complementar nº101/2000..Lei de Responsabilidade Fiscal, de 04/05/2000;

CONSIDERANDO o conteúdo na Instrução Normativa - STR - Nº001/2019 -
Gerenciamento e Controle do uso da Frota;

CONSIDERANDO as práticas modernas de Controle Interno e de Governança
Institucional, que recomendam atuação integrada, intec..e multidisciplinar, bem como
apoio nas boas práticas de planejamento institucional;_ .

RESOLVE: ;-s-

Art.1° Designar o Servidor RAFAEL ALFREDO DOS SANTOS, ocupante do
cargo de Assessor Legislativo, CPF: 055. 735.493-59, como responsável pelo
Gerenciamento e Controle do Uso da Frota e Controle de Combustível.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Fortim
Em, 02 de maio de 2022.

Kath e eira da Silva Simonassi
- residente do Legislativo -

CAMARA MUNICIPAL OE :::oo: r,Ji
St10µp111y Buule,,wd •\,erwlil Juaqurrn Criuust.omo r; 1 Ll,1'cJ 1 e .1\nLlai· - Ce11L1·u

e·.;- ~-- : -i 720001 12 !NSCRICALl L:=r::=- -'-'e_ =·=-- ._ .:4 · 1
aduunict r' .. :Ll.:.J _ cmrort.im cc go\. br / \.\\.'. ~·. crnf'Jrt1n1 cc uov br

FONE/FAX. (881 3413 126 7